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Mariánská louka
mìní podobu 
(strana 10)

Kramle
2008

(strana 14)

Trhy
v Podmoklech

(strana 2)

V rámci Děčínských městských slav-
ností se odehrál i další ročník charita-
tivní akce Cihla 2008, kterou každo-
ročně pořádá Občanské sdružení Jurta. 
Za prodej symbolické cihly se podařilo 
vybrat více peněz než v loňském roce. 
Jen v Děčíně lidé přispěli celkem 
22.800 korun. Akce se konala o něko-
lik dní dříve i v Ústí nad Labem. 

Tam se podařilo vybrat 23.600 ko-
run. Sponzoři přispěli dohromady 
zhruba 130 tisíci korunami. 

Prodejní stánek stál v děčínské Kří-
žové ulici spolu s tradičním stanem 
Jurty, kde mohli zájemci shlédnout 
dokumentární filmy z archivu festivalu 
Jeden svět. 

„Patronem byl David Matásek, který 
nám pomohl s prodejem cihel přímo na 
místě. Mezi lidmi prodávali dobrovol-
níci z gymnázia a Střední zdravotnícké 
školy v Děčíně,“ doplnila Barbora Ka-
marýtová z Jurty a pokračuje: „Akce 
Cihla má již své věrné kupující. Chodí 
za námi lidé, kteří cihlu kupují každý 
rok. Myslím, že oslovuje stále větší 
podíl veřejnosti, hlavně proto, že se 
jedná o sbírku s konkrétním obsahem. 
Lidé jsou rádi, že přispívají ve svém 
regionu.“ 

Vybrané peníze se použijí na osvěto-
vou kampaň o bydlení lidí s mentálním 
postižením a také na vybavení trénin-
kových bytů v Děčíně i v Ústí. 

Cihla překonala 
loňský rekord

Nejstarší dům v Děčíně zůstane pod zemí

Častější stížnosti na bezdomovce a 
povalující se opilce řeší v těchto dnech 
strážníci děčínské městské policie. Jde o 
opakovaný problém, se kterým se stráž-
níci potýkají během jara a léta.

„Počet oznámení občanů i poznatků 
hlídek, které se týkají právě bezdomov-
ců nebo opilců povalujících se na lavič-
kách, chodnících ale i přímo na ulicích 
se postupně zvyšuje. 

S opilci se teď strážníci potýkají častěji

Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Staèí Vám jen OP.

VŠEM, KTEØÍ ZAVOLAJÍ

NÍZKÝ ÚROK

PÙJÈKY

A ÚVÌRY

605 139 094

mat poté, co zastupitelé rozhodli, že 
tu vznikne rozsáhlý moderní park. 
Vykopávky se omezily jen na místa, 
kde se bude stavět nebo naopak bou-
rat zbytky zdevastovaného koupališ-
tě. Plavecký bazén bude zasypán do 

konce příštího měsíce. Část bývalého 
brouzdaliště naopak zůstane zatím v 
současném stavu a později bude opra-
vena a znovu zprovozněna jako vodní 
prvek s mlžítky a tryskami.         (pwt)

Archeologové vykopali na Mari-
ánské louce základy středověkého 
domu. Vyzdvihnutí a zakonzervování 
památky by ovšem stálo až desítky 
milionů korun, proto ji zdokumento-
vali a znovu skryli pod zem. 

„Jedná se o nejstarší dům v Děčíně. 
Při dřívějších průzkumech na Marián-
ské louce se nic podobného nenašlo. 
Archeologové se domnívali, že tu stá-
ly  jen jednodušší sruby na kamenné 
podezdívce, ale teď se našly zbytky 
kamenného domu z první poloviny 
14. století,  což je vzácný doklad 
hodnotné architektury zaniklého krá-
lovského města na Mariánské louce,“ 
říká děčínský radní Valdemar Grešík. 

Odborníci odhadují, že dům patřil 
bohatému měšťanovi. Je pod úrovní 
terénu jako celý zbytek středověkého 
města. V místech brouzdaliště dále ar-
cheologové našli zbytky kovárny. 

„Mariánská louka jsou takové malé 
děčínské Pompeje. Pod nánosy zemi-
ny se tu skrývají základy řady domů, 
hradby, kostel i  hřbitov. Naši před-
kové louku sice původně obydleli, ale 
později odešli o stovky metrů dál, pro-
tože místo často ničily povodně. Bylo 
rozhodnuto, že zbytky středověkého 
domu zůstanou pod zemí, protože 
jejich vyzdvihnutí by bylo neúměrně 
finančně náročné. Zasypáním je jim 
dána patřičná ochrana a možná někdy 
v budoucnu se dočkají znovuodkrytí,“ 
vysvětluje Vlademar Grešík. 

Archeologové lokalitu začali zkou- ...pokračování na str. 2

...další informace o Mariánské louce na str. 2

...pokračování na str. 2

foto: J. Wetzstein
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Děčínský magistrát navíc při měst-
ských slavnostech zapojil klienty Jur-
ty do prodeje vstupenek. „Naši klienti 
za pomoci asistenta prodávali lístky v 
sobotu i v neděli. Určitě se jim to líbilo 
a byl to pro ně velký přínos. Nejenže 
si vydělali nějaké peníze, ale zároveň 
mohli předvést lidem, že jsou schopní 
takovou práci zvládnout. Myslím, že 

se svých úkolů zhostili na výbornou 
a všechno i v tom největším frmolu 
šlapalo, jak mělo,“ pochválila Kama-
rýtová pomocníky. 

Do budoucna by chtěla Jurta přilá-
kat k Cihle ještě více lidí, nabídnout 
jim mimo jiné zábavný doprovodný 
program a informovat o problematice 
bydlení a zaměstnávání lidí se zdra-
votním postižením.          (ala)

Na ulici Prokopa Holého se konají 
trhy. V úseku mezi ulicemi Ruská a 
Plzeňská  nabízí stánkaři své zboží 
vždy každé první a třetí pondělí v 
měsíci. 

Termíny konání trhů: 02.06.2008, 
16.06.2008, 30.6. 2008, 14.7. 2008

v době od 6,00 do 18,00  hodin.
Objízdné trasy autobusů: 
Ve směru do konečných stanic 

bude trasa vedena ul. Prokopa Holé-
ho, Plzeňská, Podmokelská, Ruská, 
Prokopa Holého. Po dobu uzavírky 
ul. Ruská bude objízdná trasa uzavře-
ného úseku vedena ul. Jungmannova 
a Mírové náměstí. Zastávka na ul. 

Prokopa Holého bude posunuta k CK 
DEZKA. 

Ve směru do centra bude trasa vede-
na ul. Prokopa Holého, Tržní, Zbroj-
nická, Prokopa Holého, Čsl. mládeže. 
Zastávka bude z ul. Prokopa Holého  
přemístěna na ul. Tržní nad křižovat-
ku s ul. Ruská.        (romi)

Podmokly se opět dočkají trhů

V rámci našich možností se samo-
zřejmě snažíme s těmito problémy vy-
rovnat,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Případy řeší městská policie buď vy-
kázáním z místa, nebo uložením blo-
kové pokuty za veřejné pohoršení nebo 
znečištění veřejného prostranství. „Je 
nutné poznamenat, že u bezdomovců 
se pokuty míjí účinkem. Naší jedinou 
možností je tak opakované vykázání 

z místa a dohlédnutí na to, aby se do-
tyčná osoba nevracela. V této souvis-
losti uvítáme spolupráci občanů, kteří 
by měli ihned zkontaktovat městskou 
policii, pokud si povalujících opilců 
nebo obtěžujících bezdomovců všim-
nou,“ řekl Horák. Zdůraznil, že lidé by 
se pokud možno neměli pokoušet si s 
opilcem poradit vlastními silami. Mo-
hou se setkat s nepřiměřenou agresivní 
reakcí. „Která je znásobena alkoholem. 
Od těchto problémů tu jsou strážníci, 
lidé by neměli riskovat,“ zdůraznil 
ředitel.

Člověk ležící na ulici na druhou 
stranu nemusí nutně znamenat to, že 
někdo nezvládl konzumaci alkoholu. 
Výjimečně se strážníci setkávají s 
lidmi, které postihly náhlé zdravotní 
problémy. „Šlo o epileptické záchvaty, 
osoby s cukrovkou nebo jinými problé-
my. Proto je nutná součinnost občanů, 
kteří mohou včasným upozorněním i 
zachránit život,“ dodal Horák.        (tp)

Cihla překonala loňský rekord
...pokračování ze str. 1

S opilci se teď strážníci potýkají častěji
...pokračování ze str. 1

Na sklonku loňského roku město 
prodalo většinový podíl v technic-
kých službách. Už se ví, jak bude 
využito získaných 200 milionů 
korun? 

Polovinu jsme měli začleněnu už v 
rozpočtu pro letošní rok, stejně jako 
jsme to udělali v minulých letech. 
Kdyby nedošlo k prodeji, napláno-
vané akce bychom neuskutečnili. 
Druhou polovinu zatím necháváme, 
jak se říká, stranou. 

Máte alespoň přibližnou před-
stavu, na co bude použita? 

Právě zpracováváme Integrovaný 
plán rozvoje města. Musí ho mít 
každé město nad 50 tisíc obyvatel, 
pokud chce získat peníze od Evrop-
ské unie. V plánu máme zahrnuty 
projekty za cca 770 milionů korun. 
Rozhodně nechci zatím odhadovat, 
kolik se nám podaří získat, ale každá 
dotace má podmínku ve spoluúčasti 
města. Právě tuto spoluúčast chceme 
hradit mimo jiné z peněz získaných 
prodejem akcií technických služeb. 

Co Děčín čeká v nejbližších mě-
sících? 

Troufnu si říct, že město má před 
sebou měsíce, možná roky, během 
kterých se změní a zmodernizuje. 
Klíčové jsou například stavební 
akce, které ovlivní dopravu.  Na 
sklonku roku by měla začít stavba 
Vilsnické spojky, která podstatně 
zjednoduší dopravu směrem na Ústí 
nad Labem. Investorem není měs-
to, ale stát, stejně jako v případě 
rekonstrukce Nového mostu, která 
vstupuje do své poslední etapy. Z 
pohledu města nás čeká vyřešení do-
pravní situace okolo silnice vedoucí 
do části Škrabky, pod kterou se utrhl 
svah. Budeme stavět nový most přes 
Ploučnici v Březinách. Chystáme i 
nová parkoviště. 

Ve městě se hodně živě diskutuje 
o stavbě dálničního přivaděče…

Mohu zopakovat jen to, co říkám 
už od začátku. Je mi jedno, které z 
možných variant dá stát přednost, 
hlavně, aby se tak stalo co nejdříve. 
EIA ukázala, že současný stav je 
nejhorší možný. 

Hovořil jste o masivním rozvoji 
města. Co dalšího obyvatele čeká? 

Plánujeme desítky investičních 
akcí. Z těch největších nelze opome-
nout právě dokončovanou cyklos-
tezku vedoucí z Děčína do Čertovy 
Vody. Cyklistům se tak i s postave-
nou stezkou na Smetanově nábřeží 
nebo na druhé straně v Německu 
otevře dlouhá trasa v nádherném 
prostředí labského údolí. Nemůžu 
nezmínit vznikající park na Marián-
ské louce. Podobných míst v České 
republice není mnoho. Chystáme se 
na dlouho plánovanou rekonstrukci 
lávky pro pěší přes Ploučnici. Při-
pravujeme rozsáhlé změny v kině 
Sněžník, které by se mělo stát mul-
tikulturním centrem. Významnou 
stavbou, kterou bychom rádi reali-
zovali, bude i nový plavecký bazén 
v rámci areálu na Starém Městě. Z 
akcí, které město nepřipravuje, ale 
určitě je obyvatelé zaznamenají, je 
vznik obchodního centra, které oživí 
bývalý pivovar v Podmoklech. 

Nedávno děčínský magistrát zís-
kal speciální cenu za komunikaci 
s občany…

Snažíme se být otevřeným úřa-
dem, který lidem pomáhá a zároveň 
je schopný přijmout kritiku. Jsem 
přesvědčen, že komunikace mezi 
magistrátem a občanem musí být 
obousměrná. Proto uveřejňujeme 
ve zpravodaji ankety, dáváme lidem 
možnost ptát se na cokoli jak na 
internetu, tak opět prostřednictvím 
zpravodaje. Ocenění získal i projekt 
www.vstupenkadecin.cz, který zave-
dl jednotný a především přehledný 
systém prodeje vstupenek na akce v 
celém městě.         (pwt)

Raška: Děčín má před sebou 
roky velkého rozvoje

Primátor Vladislav Raška stojí v čele Děčína zhruba šest let. Každý rok 
investovalo město do nových projektů průměrně sto milionů korun. Podle 
primátora bude rozvoj města v příštích letech ještě silnější a Děčín postup-
ně změní svou tvář. 

NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…..

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost od 1. 5. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti
pøíspìvkù z FP na:

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz
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Chci novou 
pobočku v Děčíně

Více informací na 800 900 900 nebo na www.rb.czVíce informací na 800 9

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín
Po–Pá: 9–17 h

Myslbekova 3/80
405 02 Děčín

Přijďte do 27. 6. 2008 na novou pobočku 
Raiffeisenbank a získejte účet eKonto 
na 3 měsíce zdarma.

Až 3,5% úrok
na spořicím účtu

RB_eK_n_pobocka4decin_104x100.indd   1 4/9/08   12:40:57 PM

O víkendu 16. - 18. května, kdy se 
v Děčíně uskutečnila významná část 
městských slavností, navštívili město i 
zástupci všech partnerských měst. 

„Když jsme rozesílali pozvánky do 
našich partnerských měst, ani jsme 
nepředpokládali tak velkou účast. Ob-
zvláště proto, že některá města jsou co 
do své polohy Děčínu vzdálenější,“ říká 
primátor města Vladislav Raška. Měst-
ské slavnosti mohli tedy vidět zástupci 
dlouholetého partnerského města Pirny, 
dále litevské Jonavy, slovenského Ru-
žomberoku, moravského Přerova. Po-
zvání přijal také primátor města Nörd-
lingen, které leží v Bavorsku. Oplatil 
tak loňskou návštěvu náměstka Miro-
slava Samlera v jeho městě při příleži-
tosti slavností, které se zde konají vždy 
jednou za tři roky. „Bylo velmi zajíma-
vé osobně se setkat se zástupci našich 
partnerských měst, představit jim Děčín 
v době, kdy žije městskými slavnostmi, 
pohovořit o dění v jejich městech a 
položit tak základy další spolupráce,“ 
doplnil primátor Vladislav Raška. 

Nejdelší partnerství má město s ně-
meckou Pirnou. Díky blízkosti obou 
měst dochází již od roku 1975 ke kon-

taktům mezi občany, organizacemi, 
sdruženími, která realizovala mnoho 
zajímavých a přínosných projektů v 
rámci příhraniční spolupráce. Známá je 
například podpora děčínské ZOO nebo 
loňský projekt základních škol asfaltové 
kino. 

S litevským městem Jonavou uzavřel 
Děčín spolupráci na podzim roku 2005. 
Kontakty byly navázány prostřednic-
tvím Velvyslanectví Litavské republiky 
v ČR. O rok později podepsali primátoři 
měst Děčín a Přerov smlouvu o spolu-
práci. Toto partnerství se zrodilo v době, 
kdy obě města usilovala o zařazení mezi 
statutární města. 

Nejmladším partnerským městem je 
slovenský Ružomberok. Memorandum 
o spolupráci podepsali primátoři obou 
měst při návštěvě v rámci letošních měst-
ských slavností. Vztahy s partnerskými 
městy má na starosti oddělení tiskové a 
zahraničních styků. „V letošním roce 
jsme si dali za úkol navázání bližších 
vztahů s partnerskými městy, vzájemná 
setkávání, výměnu informací a navazo-
vání kontaktů, hledání možností další 
spolupráce,“ řekla Romana Silvarová, 
vedoucí oddělení.                            (mm)

Zástupci partnerských měst 
přijeli do Děčína

Děčínští občané mohou v průběhu 
června ve svých schránkách očekávat 
informační DVD s názvem  Štěstí 
přeje připraveným. „Podle zákona 
je město povinno informovat občany 
o možných nebezpečích, přijatých 
opatřeních a zásadách chování v pří-
padě ohrožení. Formu, jak to udělá, 
si může zvolit samo. Bezpečnostní 
rada města se rozhodla obyvatelstvo 
informovat prostřednictvím DVD, 
které každá domácnost dostane do 
schránky,“ vysvětluje primátor města 
Vladislav Raška.

Toto DVD obsahuje 19 videoklipů, 
které vytvořilo Generální ředitelství 
HZS ČR - In-
stitut ochrany 
obyvatelstva 
a navazuje na 
příručku „Pro 
případ ohro-
žení“, kterou 
město Děčín 
d is t r ibuova-
lo do všech 
d o m á c n o s t í 
v roce 2004. 
Obyvatelé zde 
najdou obecné 
návody a dopo-
ručení, jak se 
chovat v situa-
cích ohrožení života, zdraví, majetku 
nebo životního prostředí v důsledku 
mimořádné události a jak rizikům 

předcházet.  
Pokud některá děčínská domácnost 

DVD nedostane z jakéhokoli důvodu 
do schránky, bude si jej moci vyzved-
nout na recepcích magistrátu města  v 
budovách A1 na Mírovém náměstí i 
B1  v ulici 28. října. Pro případ pro-
blému s přehráním tohoto DVD  bude 
na požádání  přehráno ve vestibulu 
Magistrátu města Děčín v budově 
A1- Mírové náměstí  1175/5, Děčín 
IV, nebo B1-ul. 28. října 1155/2, Dě-
čín I.  Po, St – 08,00 do 17,00.   Út, 
Čt, Pá – 08,00 do14,30 hodin.

Dále je možné bezplatně využít 
vyhrazeného přehrávače ve studov-

ně Městské 
knihovny, ul. 
Raisova 3, Dě-
čín IV – Po, Út, 
Čt, Pá – 09,00 
do 18,00. St – 
12,00 do 18,00. 
So – 09,00 do 
13,00 hodin.

V elektronic-
ké podobě je 
všech 19 video-
klipů již dnes 
k dispozici na 
internetových 
stránkách měs-
ta (http://www.

mmdecin.cz/)  v sekci magistrát / kri-
zové řízení / videoprůvodce ochrany 
obyvatelstva.        (romi)

Město rozdává do schránek 
speciální DVD

DVD „Štěstí přeje připraveným“  
obsahuje následující videoklipy s ná-
zvy:

  1.  EVAKUAČNÍ ZAVAZADLO                                           
  2.  TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
  3.  POŽÁR V DOMĚ
  4.  NÁLEZ ZAVAZADLA                                    
  5.  OPUŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI                            
  6.  VAROVNÝ SIGNÁL                                       
  7.  KRIZOVÉ SITUACE
       V ZAHRANIČÍ

  8.  KAPSÁŘI 
  9.  KAMNA
10.  KOMÍNY    
11.  KRÁDEŽ AUTA  
12.  LPG
13.  UMĚLÉ DÝCHÁNÍ
14.  NEHODA
15. IMPROVIZOVANÁ OCHRANA
16.  PROPAN       
17.  VYPALOVÁNÍ TRÁVY                      
18.  HLÁSIČE KOUŘE              
19.   RESUSCITACE

Primátor Děčína Vladislav Raška a primátor Ružomberoku Michal Slašťan 
při podpisu Memoranda o spolupráci.
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Tato služba je určena pro osoby, 
které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení, a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vy-
žaduje pomoc jiné fyzické osoby. Je 
poskytována terénně nebo ambulant-
ně. Město disponuje čtyřmi domy s 
pečovatelskou službou. Jejich kapa-
cita je 295 bytů, 379 nájemníků. O 
umístění v DPS je možné požádat, 
čekací doba je cca 2 roky. „Každé 
ráno vyráží tým pečovatelek za svý-
mi klienty v Domech s pečovatel-
skou službou nebo přímo do terénu, 
do jednotlivých domácností klienta 
v oblasti města Děčína. K jejich prá-
ci nepatří jen jednorázové nákupy, 
úklid, praní prádla včetně žehlení 
a mandlování, ale také prohodit s 
klienty pár vlídných slov. Každá z 
pečovatelek má svou skupinu klien-
tů, o které pečuje. Mezi klientem a 
pečovatelkou se tak může vytvořit 
pouto vzájemné důvěry, která je po-
třebná zejména u osamělých starších 
lidí,“ vysvětlil práci pečovatelek Petr 
Novotný.

Kromě pomoci se zajištěním běž-
ného chodu domácnosti si mohou 
klienti objednat dovážku obědů, 
kadeřníka, holiče, pedikéra a pečo-
vatelky jim zprostředkují kontakt se 

společenským prostředím.
Pečovatelská služba se snaží aktivi-

zovat seniory také nabídkou kultur-
ních programů. Posláním a smyslem 
této práce je podpořit klienty, aby 
mohli setrvávat ve svém přirozeném 
domácím prostředí co nejdéle a zpří-
jemnit jim podzim života. 

Kontakt: Lucie Písaříková, 
   412 540 978       (mm)

Pečovatelská služba má nejvíce klientů

Před třemi lety zřídilo město Děčín 
Centrum sociálních služeb za účelem 
poskytovat služby sociální péče, soci-
ální prevence a sociálního poradenství 
ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni 
a dle individuálních potřeb a možností 
příjemce služby. Centrum má velmi ši-
roké spektrum klientů a jeho existence 
se do jisté míry dotýká nebo se někdy 
dotkne většiny obyvatel Děčína. 

Jen za loňský rok poskytlo centrum 
podporu a péči přibližně tisícovce 
klientů. „Centrum poskytuje služby 
všem bez ohledu na stupeň závislosti 
a výši příjmů. Na služby centra lze 
využít příspěvek na péči. Cílovou 
skupinou je široké spektrum občanů 

počínaje osobami se zdravotním a 
mentálním postižením přes seniory až 
po osoby se závislostí a jejich rodinné 
příslušníky,“ vysvětlil Petr Novotný 
z Odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví děčínského magistrátu. CSS je 
příspěvkovou organizací města, které 
tedy značně na jeho provoz kromě sa-
motných klientů z příspěvku na péči 
přispívá. „Oslovujeme také možné 
sponzory, díky jejichž pomoci se sna-
žíme klientům ještě více zpříjemnit 
život (zájezdy, elektronika, vybavení 
pro volnočasové aktivity),“ doplnil 
Petr Novotný. Jednotlivá zařízení 
CSS se stále modernizují, aby posky-
tovala maximální možný komfort. S 

klienty pracuje kvalifikovaný perso-
nál, činnosti vedou k samostatnosti, 
k aktivizaci a smysluplnému využití 
času. CSS připravuje každý rok Den 
Centra sociálních služeb. Letos se 
koná 22. října 2008 ve Společenském 
domě Střelnice. Zde se můžete do-
zvědět více informací o všech, i nově 
připravovaných službách. Informace 
jsou také na www.cssdecin.cz. 

Nabídka CSS: Pečovatelská služba, 
Denní stacionář, Týdenní stacionář, 
Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, Domov pro seniory, Azy-
lový dům, Kontaktní centrum, Nocle-
hárna, Služby následné péče, Terénní 
program.                 (mm, romi)

Centrum sociálních služeb je největším
poskytovatelem služeb na Děčínsku

ve větším městě, ve větší aréně, kam 
může přijít až deset tisíc fanoušků a 
přiznám se, že marketing mě baví, je to 
pro mě výzva, co tam mohu za těchto 
okolností dokázat. Chci si hrát s čísly 
a sledovat, kolik lidí chodí na basket. 
Navíc mají skvělou mládež, A i B tým 
hrají druhou nejvyšší soutěž. Všechno 
mě láká, ale také se může stát, že si v 
Pardubicích nabiju hubu. (smích)

Jak na vaše rozhodnutí reagovali 
lidé z týmu? 

Hodně lidí z toho bylo v šoku. Postup-
ně jsem jim ale vysvětlil své důvody a 
setkal jsem se většinou s pochopením. 

Překvapila vás nějaká reakce? 
Určitě. Hodně lidí spojuje můj od-

chod s penězi, že mi v Pardubicích 
nabídli víc. Kdybych nežil v Čechách, 
řekl bych „no a co“. Každý má mož-
nost vyšplhat se na určitou úroveň a 
dostávat lepší finanční nabídky. Je to
ocenění kvality mé práce. V mém pří-
padě to skutečně  tak není, i když mi to 
mnoho lidí nevěří. Pro mě je to nová 
možnost v pracovním životě. 

Nabídka už trvá delší dobu? 
Objevila se loni v létě. Tehdy nebyl 

můj odchod možný. Našli si nového 
manažera, ten tam ale dlouho nevydr-
žel a na jaře přišla nabídka z Pardubic 
znovu. Kdybych jejich nabídku odmítl 
podruhé, vím, že potřetí by už nepřišla. 
Proto jsem zahájil jednání. 

V Děčíně jste se podílel na rekon-
strukci haly, aby měla větší kapacitu 
a zasloužil jste se o celkové zvidi-
telnění klubu. Odnášíte si z Děčína 
něco, co byste v Pardubicích chtěl 
zavést také? 

Děčín funguje fantasticky, to se 
celému týmu kolem klubu podařilo. 
Toho bych chtěl docílit i v basketu v 
Pardubicích. Chci budovat klub hlav-
ně po stránce lidské, aby všichni táhli 
za jeden provaz, aby basket ve městě 
byl nejlepší a jednotný. Je to hlavně o 
lidech. I když měl Děčín menší rozpo-
čet, dokázali jsme velké věci a konku-
rovali nejlepším. 

Už byl vypsán konkurz na nového 
generálního manažera BK Děčín. 
Budete se podílet na výběru vhodné-
ho kandidáta? 

Vedení klubu jsem tuto možnost na-
bídl, ale záleží to hlavně na něm. Vede-
ní rozhodne o vítězi. Uvidíme, kdo se 
přihlásí. Osobně se domnívám, že není 

potřeba na výběr nového kandidáta tla-
čit. Moji spolupracovníci dokáží klub 
vést bez generálního manažera i něko-
lik měsíců, než se vhodný adept najde. 
Je lepší najít kvalitního člověka, než 
za týden představovat nového, rychle 
sehnaného manažera. 

Co byste vašemu nástupci doporu-
čil? 

Měl by hlavně umět komunikovat 
s lidmi, na tom děčínský basket stojí. 
Jsme tu jako jedna rodina. Potřebná je 
i komunikace ven, s fanoušky a médii. 
Důležitá je také angličtina kvůli zahra-
ničním hráčům. Dále musí být pevný 
ve svých názorech a být si jistý v kram-
flecích. Měla by to být osobnost, která
dokáže okolí vyslechnout, ale zároveň 
umí udělat konečné rozhodnutí a na 
tom si trvat, ustát kritiku a stát si za 
svým. Ideální by bylo, kdyby měl ma-
nažerskou praxi a kontakty. 

Jste připraven v zápase Pardubic 
proti Děčínu stát na straně Pardu-
bic? 

Nedávám do toho žádné emoce, jde o 
mou profesi. V Děčíně jsem udělal ma-
ximum, to budu dělat i v Pardubicích. 
Samozřejmě ve vzájemném zápase 
budu na straně Pardubic, ale v jiných 
utkáních budu fandit Děčínu. Budu mít 
prostě dva kluby v MNBL. (smích) 
Ale když se potkají, mé místo bude na 
straně Pardubic. Kdo mě živí, pro toho 
musím kopat. 

Jaký je vztah Děčína a Pardubic? 
Můžete se ho pokusit charakterizo-
vat? V poslední době se týmy po-
měrně hodně střetávaly.

Trasa Pardubice - Děčín je historicky 
zajímavá. Z Pardubic do Děčína při-
šli v minulosti Jan Skokan, šéftrenér 
mládeže, Josef Kurka, hráč, Ladislav 
Rous, další hráč. V Pardubicích půso-
bil i Lukáš Houser a další….. Z Děčína 
do Pardubic šel zase Levell Sanders, 
teď tam mířím já. Myslím, že kluby 
spolu nemají problém. 

Děčínský basket bez slavného ma-
nažera…

Ono je to úsměvné. Když jsem sem 
přišel před šesti lety, nebyl okolo mě 
žádný humbuk. To jsem se ještě v ka-
riéře nestihl moc předvést. Teď odchá-
zím a je to neuvěřitelné, co to vyvolalo. 
Lhostejné mi to není, snažím se ale dr-
žet emoce na uzdě. Děčín mám a budu 
mít rád. Končí jedna éra.               (ala)

Od BK Děčín odchází manažer Pavel Stara
Fanoušci děčínského basketu se 

vzpamatovávají ze šoku, o který se 
postaral generální manažer BK Děčín 
Pavel Stara. Po šesti letech se rozho-
dl u týmu skončit. Kývnul na nabídku 
basketbalových Pardubic, které o něj 
jevily zájem už delší dobu. Pavel Sta-
ra během svého působení v Děčíně 
dokázal tým zviditelnit, zasloužil se o 
vytvoření kvalitního zázemí a vytvořil 
pověst, díky které si Děčín získává stá-
le více fanoušků. Manažerem bude do 
konce června. Důvody svého odchodu 
vysvětluje v následujícím rozhovoru. 

Jak dlouho jste nad odchodem z 
Děčína uvažoval? 

Do Děčína jsem přicházel z Prahy. 
Mnoho lidí se tehdy divilo, proč odchá-
zím z hlavního města na sever Čech. 
Bylo to o výzvě. To se stalo i nyní. 
Jsem přesvědčený, že je potřeba měnit 
práci po zhruba třech až pěti letech, 
aby se člověk neustále posouval vpřed. 
Když jsem do Děčína přišel, všichni 
věděli, že přicházím na tři roky. Vývoj 
se ale změnil a zůstal jsem tu šest let. 
Dělo se toho hodně - příprava rekon-
strukce haly, následná rekonstrukce, 
odchod generálního partnera. 

Vy jste vedení klubu na svůj od-
chod postupně připravoval? 

Nevím, jestli slovo připravoval je 
správné. Věděli, že tu nejsem na deset 
dvacet let, že se tu neusadím. Přišel 
jsem na tři roky, nakonec z toho bylo 
šest let. Nabídky dostávám poslední 
tři roky, vždycky jsem s díky odmítl. 
Nechtěl jsem odejít v době, kdy bych 
nedokončil, co jsem začal. Teď nastal 
ideální čas, kdy je odchod vhodný. 
Navíc během letní přestávky se předá-
ní pozice organizuje nejlépe. V mých 
úvahách jsem vždycky nejvíce zvažo-

val, co mé rozhodnutí bude znamenat 
pro Děčín. Musí to mít co nejmenší 
následky a zároveň mé rozhodnutí 
může přinést nové nápady, novou 
energii, kterou, doufám, přinese nový 
manažer. 

Podle všech informací míříte do 
Pardubic, i když jste se původně 
chtěl vracet do Prahy. Proč ta změ-
na? 

Basketbal je branže, kde musíte mít 
pořád takzvaně sbalené kufry. Týká 
se to mnohem víc trenérů a hráčů, 
ale také manažerů. To je můj případ. 
Odcházím sám, nikdo mě neodvolal, i 
to je důkaz o mých dobrých vztazích 
v Děčíně. Sám jsem přesvědčený, že 
Děčín potřebuje nový vítr. To, že jsem 
si vybral Pardubice, je náhoda. Nikdy 
nekoukám na to, kde místo leží, ale na 
to, co mi přinese, co tam mohu vybu-
dovat. Pardubice jsou v tomhle směru 
ideální. Pocházím z východních Čech, 
v Pardubicích mám mnoho známých, 
město je mi blízké i lidsky. Nejdu do 
neznámého prostředí. Rozhodování 
pro mě nebylo jednoduché. Dlouho 
jsem nad ním přemýšlel. Cítil jsem ale, 
že potřebuji změnu. Mé krédo je „dělej 
změny dřív, než musíš“ a díky tomu 
jsem se snažil předejít situaci, kdy by 
mě klub mohl v budoucnu třeba odvo-
lat sám. 

Do čeho budete v Pardubicích vstu-
povat? Jaký tam nyní panuje stav?

Pozice bude stejná jako v Děčíně, 
budu vykonávat funkci generálního 
manažera basketbalového klubu. Pra-
vomoci, které mi tamní klub dal, jsou 
v podstatě stejné. Příliš se toho tedy 
pro mě nezmění. Možná vás napadne 
otázka, proč tam vlastně jdu. (smích) 
Pardubice jsou na tom podobně jako 
Děčín. Ale mají několik výhod. Hrají 



Výstavy handicapovaných vý-
tvarníků již nejsou v dnešní době 
žádnou vzácností, a to je dobrý 
signál. Veřejnost začíná oproti 
ještě nedávné minulosti akcepto-
vat, že i lidé s postižením mohou 
přinášet společnosti zajímavé hod-
noty, například právě v kulturní a 
umělecké oblasti. Přesto je ale stá-
le velkou vzácností, pokud někde 
vznikne bezbariérový ateliér, který 
se specializuje na vzdělávání lidí 
mentálním či tělesným postižením. 

Základní umělecké školy často 
nemají zřízeny ani bezbariérové 
přístupy, které by umožnily, aby je 
mohli navštěvovat také lidé se sní-
ženou mobilitou. Dalším úskalím 
je nedostatek lektorů se speciálním 

vzděláním pro práci s touto skupi-
nou uživatelů. O tom, že je potřeba 
lidem s postižením umožnit sebe-
realizaci ve výtvarné oblasti, svěd-
čí nádherné obrazy, které vznikají 
v děčínském ateliéru Slunečnice. 
Zde pod vedením výtvarníka Pavla 
Ledinského a pod záštitou projek-
tu Máme co nabídnout pracuje na 
svých plátnech výtvarná skupina 
ve složení Jitka Prelátová, Marie 
Rychtecká, Luba Kuklová, Dana 
Věžníková, Simona Skleničková, 
Jan Čáslavka, Petr Plaček, Pavel 
Pachman a Ladislav Ferko, kte-
rá bude nejlepší výsledky zhruba 
dvouletého úsilí prezentovat od 2. 
června ve foyer pražského divadla 
Bez Zábradlí. Výstava potrvá do 
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Město využívá ve spolupráci s Úřa-
dem práce Děčín v současnosti 10 lidí 
na veřejně prospěšné práce. Jejich pra-
covní náplní je čištění města jako sběr 
odpadků v zeleni, úklid na dětských 
hřištích, úklid kolem laviček, výměna 
pytlů v lesoparcích, dva pečují v útulku 
o opuštěná a toulavá zvířata. Statutár-
ní město Děčín má  zavřenu dohodu s 
ÚP. Dohoda je sjednána vždy na dobu 
1 roku. Dle této dohody jsou uzavírá-
ny pracovní smlouvy na dobu určitou, 
tj. nejdéle po dobu platnosti dohody 
s ÚP. Tato pracovní místa jsou obsa-
zována uchazeči, které doporučí ÚP 
dle zákona o zaměstnanosti. Pokud 
je možnost a zaměstnanec se osvědčí, 
může zůstat i na dobu neurčitou. (romi)

Pro město pracují 
na VPP

BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL
BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNES 

 

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký
(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.:  412 823 823

www.s-centrum.com
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Primátor města Vladislav Raška 
převzal v Praze minulý týden cenu 
Přístav za rok 2008. Jde o ocenění 
České rady dětí a mládeže za mimo-
školní přínos pro práci s dětmi a mlá-
deží. Na cenu primátora navrhl Štáb 
Bambiriády 2008 Děčín. 

„Ocenění si velice vážím. Činnosti 
sdružení, které pracují s dětmi a mlá-
deží v jejich volném čase, považuji za 
stejně důležité, jako je vzdělávání ve 
školských zařízeních. O tom, že tato 
sdružení pracují dobře, se mohu pravi-
delně přesvědčit na akcích, kam jsem 
často zván,“ říká primátor Vladislav 
Raška. Štáb Bambiriády jej nomino-
val na cenu Přístav za osobní podporu 
mimoškolských aktivit, sdružení a 
organizací, které pracují s dětmi a za 
zájem o veškeré činnosti zaměřené na 
práci s mladou generací.             (romi)

Primátor převzal 
cenu 

Rada města na svém zasedání dne 
23. 4. 2008 projednala informace ob-
sažené v posudku o vlivech záměru 
„Přeložka silnice I/13 – D8“ na ži-
votní prostředí a respektuje závěry 
tohoto posudku.

V souladu s ustanovením § 9 odst. 
8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzo-
vání vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o posuzování vlivu na 

životní prostředí) ve znění zákona č. 
93/2004 Sb., rada města nemá žádné 
připomínky k posudku o vlivech na 
životní prostředí „Přeložka silnice 
I/13 Děčín – D8“.   (mm)

„Přeložka silnice I/13 Děčín – D8“
vyjádření k posudku 

Celoroční vstupenku do Růžové 
zahrady si mohou nyní zakoupit ná-
vštěvníci děčínského zámku. Za 50 
Kč umožňuje neomezený přístup pro 
celou rodinu.

„Chtěli jsme zahradu více otevřít 
obyvatelům města. Byli bychom rádi, 
kdyby se stala pravidelným cílem vy-
cházek, místem, kam se lidé přijdou 
potěšit častěji než jednou za rok,“ 
uvedla ředitelka zámku Ing. Iveta 
Krupičková. „Náklady na zakoupení 
permanentky se čtyřčlenné rodině vrá-
tí již při druhé návštěvě.“

Pobyt v zahradě by navíc měla zpří-
jemnit také jazzová hudební produkce, 
kterou zámek připravuje ve spolupráci 
se souborem Junior Jazz Band. První 
vystoupení se uskuteční 11. 6. od 17 
hod.

Celoroční vstupenku je možno 
zakoupit přímo v Růžové zahradě. 
Otevřena je každý den, od května do 
konce srpna 10 - 20 hod, v září a říjnu 
10 - 18 h.       (zámek)

Zámek zavádí permanentky
do Růžové zahrady

tel.: 412 585 032

603 815 376
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www.mulcovacikura.com

Prùmyslový bazar

MARKVARTICE

ZAJISTÍME DOVOZ

MENŠÍHO MNOŽSTVÍ

Pytlovaná 80l       60 Kè

Volnì ložená 80l   50 Kè 

Malíři s mentálním postižením budou vystavovat svá díla v divadle Bez Zábradlí

Město připravuje současné době 
vybudování lávky pro pěší a cyk-
listy na železničním mostě přes 
Ploučnici. Získalo na tuto akci 
příslib dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. 

Akce by měla být rozdělena do 
dvou etap, první by se mohla reali-
zovat ještě v letošním roce a druhá 
v roce 2009, konkrétně osazení ko-
vové konstrukce. 

V současné době také probíhají 
jednání o realizaci lávky i na že-
lezniční most přes Labe, jehož re-
konstrukci plánují České dráhy na 
rok 2009.       (romi)

Na železničním 
mostě přes Ploučnici 

bude lávka

Bella Boletice

LEVNÉ KUCHYNÌ

prodejní sklad nábytku

! AKCE !
dvíøka MDF

rùzné barvy od 8.990 Kè

od 5.900 Kèod 5.900 Kè
pracovní deska 180cm

pouze 990 Kè

Nábytek Bella Boletice n. L., Vítìzství 72

prodejní doba (maloobchod): po - pá 9 - 15 h.

tel.: 412 547 092

19 990,-

konce srpna letošního roku. Obra-
zy v elektronické podobě si můžete 

prohlédnout na www.slundecin.
org.           (slu)



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ plně podsklepeného
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXVIII-Folknářích.
V 1. NP 3x pokoj, spíž, ve 2. NP
byt o vel. 2+1, dále půda.
Vytápění: ÚT PB a na tuhá paliva.
CENA 2,35 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem v 6. patře zateplené-
ho panelového domu v Děčíně
VI-ul. Za Bažantnicí o vel. 2+1
a podl. ploše 54 m2. Plastová
okna, vlastní měření tepla a vody.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu v 7.
patře zatepleného panelového
domu v Děčíně IX-Sokolská ul.
o vel. 3+1 a podl. ploše 67 m2.
V bytě plastová okna, vlastní
měření tepla a vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře staré zástavby v Benešově
nad Ploučnicí-Děčínská ul. o vel.
1+1 a podl. ploše 47 m2., po
částečné adaptaci. K bytu náleží
velký samostatný sklep.
CENA 300 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
s výlohou v Děčíně II-Kamenická
ul. umístěného v přízemí budovy
(prodejna, kancelář, sociální
zařízení).
CENA 10 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ plně podsklepeného RD
se zahradou a garáží v Děčíně X
Jasná ul. V přízemí kuchyň s obýv.
pokojem, 2x pokoj, koupelna,
v 1. patře 2x pokoj, koupelna.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 3,50 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve zvýšením
přízemí cihlového domu v Děčíně
II-Riegerova ul. o vel. 2+1 a podl.
ploše 50 m2. Byt po celkové
rekontrukci, plastová okna.
CENA 4 800 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu se zahradou
a garáží v Benátkách nad Jizerou
Podskalská ul. V přízemí uhelna,
kuchyň, pokoj, v 1. patře 2 x pokoj,
kuchyň, koupelna a pavlač.
Vytápění: lokální palivové
CENA 2,40 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku v centru obce
Hřenska, okr. Děčín vhodného
k výstavbě. Vyhotovena projekto-
vá dokumentace na stavbu poly-
funkčního domu.
Pozemek: 666 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepené
novostavby-rekreační chaty se
zahradou v Jetřichovicích
Všemilech, okr. Děčín. Stavba je
ve výborném stavu.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 1,65 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.
patře panelového domu v Děčíně
VI-Slovanská ul. o vel. 2+1 a
podl. ploše 60 m2., po částečné
adaptaci-zděné jádro, plast. okna.
Vlastní měření tepla a vody.
CENA 850 000 Kč + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poschoďové
garáže v Děčíně VI-Slovanská
ulice.

CENA 70 000 Kč + provize

PRODEJ domu se zahradou
v Růžové, okr. Děčín. Částečně
podsklepeno, V přízemí zádveří,
kuchyň, 2 x komora, pokoj, koupel-
na, WC. V mezipatře pokoj, v 1.
patře 3 x pokoj a kuchyň, půda.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ ideálního spoluvlastnic-
kého podílu 2/3 domu se zahradou
v Děčíně III-Kladenská ul. V 1. NP
byt 3+1 (obsazen), ve 2. NP byt
3+1 (po prodeji volný), ve 3. NP
byt 3+1 (po prodeji volný).
CENA 3,10 mil. Kč + provize

PRODEJ komerčního objektu
s pozemkem v Děčíně Maxičkách
v atraktivní rekr. oblasti po celko-
vé rekonstrukci. 1NP - 5 pokojů,
kuchyň, umývárna, WC. Podkroví
byt 3+1, koupelna, WC.
CENA 5,42 mil. Kč
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky,

kukačky. 
T: 603 857 551

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Prodám RD v obci Růžová – vhodné 
pro 2 rodiny. UT elektr., garáž, dílna, 
zahrada. Lze i jako penzion.
T: 604 289 461 

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Prodám HI-FI věž Panasonic SH-
-CH74E-K, cena 1.400 Kč. DC. 
T: 603 857 551

NÁBYTEK, DOMÁCNOST

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Prodám 3 roky používanou rohovou 
rozkládací sedačku v barvě červené 
se zlatým potiskem poř. cena 15.500 
Kč, teď 7.500 Kč. Důvod – stěhová-
ní. T: 721 003 886 Prodám klec pro morčata nebo krá-

líčka, rozměr 1x0,5m. Původní cena 
2.000 Kč nyní 400 Kč. 
T: 776 798 282

Prodám in-line brusle,vel. 37, pou-
žívané jednu sezónu. Cena...
T: 737 554 711

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20

PODNIKATELSKÁ

Prodám garáž v Děčíně 6 – Letná, 
nad okály. T: 603 531 396 

Koupím garáz v Děčíně 2 - okolí ne-
mocnice. T: 602 649 498

Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v OV. 
Dobrá lokalita. Děkuji za nabídky.
T: 723 681 383

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Hledám práci, kterou mohu vykoná-
vat jen z domova či úklid max. 2 hod. 
denně - jsem totiž na MD. Prosím na-
bídněte – jen DC. T: 721 003 886 

Prodám videokameru zn.: Sony DCR-
-HC90E nová. PC: 26.000 Kč, nyní 
10.000 Kč. Děčín. T: 737 372 376 

PRODÁM NOVÉ LETNÍ GUMY
2ks 175/70 R13

zn. Rosava steel radial.
T: 722 586 262 

Kosmetika Avon se slevou
...podnikatelská inzerce

Nabízím malířské a výkopové práce, 
levně, cena dohodou ...podnikatelská 
inzerce

Prodám kombinovaný sporák zn. 
Mora za 1.500 Kč. Rychlé jednání = 
sleva. T: 721 003 886 

Prodám 17 orig. her na Xbox 360, 
hry jsou jako nové, cena 300 Kč. 
T: 776 704 695

PRODÁM 17 ORIG. HER
na Xbox 360, cena 300-400 Kč, 

seznam zašlu přes SMS.
T: 776 704 695

Mladý pár s jedním dítětem hledá 
do pronájmu zahrádku v Děčíně. 
T: 722 700 290, 722 184 482 

Daruji za odvoz třídílnou skříň, 2 
skříně, koberec, komodu. K tomu 
stolek PC, TV, obýv. stena. Černá-
-šedá. Přednost odvozu všeho. 
T: 776 763 729

PRODÁM SEDAČKU 2+1+1
tmavší vzor, stáří 3 roky, 

100% stav, zakoupena v ČR. 
Původní cena 7.400 Kč – nyní 

2.400 Kč. K tomu zdarma funkční 
BTV Samsung uhl. 51. 

T: 721 826 908

Prodám kočár Copart Quatro béžo-
vo-vínová a káro. Taška, nánožník, 
plimo, pláštěnka, síťka a fusak v ceně 
3.500 Kč. T: 604 273 670 

Prodám síťovou ohrádku zn. NE-
ONATO Palio téměř nepoužívaná. 
Cena 1.500 Kč. T: 604 273 670 

Prodám oblečení na chlapce od 0-6 
měsíců, kus za 20 Kč. 
T: 777 902943 

Prodám hluboký kočárek - taška na 
mimčo, pláštěnka, pěkný černý s bé-
žovou kostkou. Cena 1.000 Kč a lát-
kovou modrou hrazdičku s medvíd-
kem. Cena 400 Kč. T: 774 557 307

PRODÁM 17 ORIG. HER
na Xbox 360, cena 300-400 Kč, 

seznam zašlu přes SMS.
T: 776 704 695

Prodám hrnčířský kruh v dobrém 
stavu, málo používaný, možno vy-
zkoušet, PC 17.000 Kč sleva na 
12.000 Kč T: 605 169 392 

Prodám UV lampu na tvrzení gelo-
vých nehtů – 4×9W, 1,5 roku záruka, 
2 krát použitá + příslušenství. Sleva! 
T: 731 768 119 

Za péči o mé zdraví děkuji zdravot-
nickému i pomocnému personálu od-
dělení interny děčínské nemocnice, 
panu primáři Rejholcovi, doktorovi 
Pazderovi, sestrám a lékařům chirur-
gie i personálu tohoto oddělení, dále 
doktorkám a sestrám hematologie, 
MUDr. Turčanové a pracovníkům 
laboratoře. Dík patří i obvodní lékař-
ce Kubíkové a sestrám za příkladnou 
péči. Václav Průša, Děčín. 

PODĚKOVÁNÍ

Zedník hledá brigádu v DC a okolí 
do 20 km. T: 721 188 859

Hledám práci jako strážný (vrátný), 
třeba jen na noční. Jsem v částečném 
inv. důchodu. Nebo něco podobného. 
Děkuji. T: 776 763 729

Prodám sport. kočárek Hauck, ná-
nožník, pláštěnka, cena 600 Kč.
T: 602 493 069

Prodám zvětšovací přístroj s příslu-
šenstvím na výrobu fotek. Cena 300 
Kč. T: 777 556 531

Prodám akvarijní rybičky: paví očka 
sl., platy, ohnivé tetry. Polovični i niž-
ší ceny. Ruším chov. T: 776 763 729

55/180/90 touží po urostlé az velmi 
silné, ale značně sebevědomé moder-
ní ženě. Věk, národnost ani vzdelání 
nerozhoduje. Ostatní po Vaší SMS. 

LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Půjčky a úvěry ...podnikatelská in-
zerce



Městské divadlo Děčín následují-
cí týden uzavře sezónu 2007/2008. 
„Máme před sebou už pouze dvě akce 
pro veřejnost: stepařskou šou THE 
WINGS se vzácným hostem Jiřím 
Kornem a Večer přátel divadla. Dal-
ší červnové programy už jsou jenom 
pronájmy,“ vysvětluje ředitel divadla 
Petr Michálek. Zmiňovaný Večer přá-
tel divadla bude tentokrát jiný než tři 
předcházející roky, kdy se o pobavení 
publika ucházeli samotní zaměstnanci 
divadla. Namísto toho můžete navští-
vit derniéru (v pořadí již sedmnáctou 
reprízu/ komedie Aby bylo jasno v po-
dání Divadelního souboru Karel Ča-
pek Děčín. Na otázku jaká tedy byla 
končící sezóna, Michálek odpovídá: 
„Ptejte se diváků. Ti jsou nejdůležitěj-
ší. Já mohu říkat jen čísla návštěvnosti 
a ekonomické náročnosti. Ta první 
jsou příznivá, ta druhá už méně. O to 
víc teď nejvíc žiji přípravou sezony 
příští.“ 

A na co se tedy můžeme těšit? 
„Chystáme několik novinek,“ vy-

světluje Michálek, „ale prozradím 
zatím jen dvě. V rámci zahajovacího 
představení vystoupí Bolek Polívka, 
který v Děčíně, pokud vím, ještě nikdy 
nehrál. Hned týden na to uvedeme pre-
miéru děčínského představení Malá 
mořská víla, která nese podtitul pohád-
ka pro velké i malé.“ Toto představení 
vytvoří děčínští tvůrci: Jana Stejskalo-
vá, Lenka Holubcová, Michal Sztolár, 
Alena Tichá, Yvette Rohrich, Michal 
Kočka, Hedvika Řezáčová, Jakub 
Bureš, Eva Dědičová a mnozí další. 
„Podařilo se dát dohromady tým s vel-
mi silným potenciálem,“ komentuje 
projekt Michálek, „začátek zkoušek 
je naplánovaný na druhou polovinu 
června, pak si dáme volno a v druhé 
polovině srpna všechny zavřu v diva-
dle a začneme opravdu tvrdě pracovat. 
Ten krásný příběh malé mořské víly si 
to zaslouží.“ 

Další informace o nové sezóně, chys-
taných projektech, výhodách předplat-
ného či dramaturgické proměně jedné 
abonentní skupiny vám nabídneme v 
prvním srpnovém čísle.          (ms)
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Divadlo již chystá příští sezónu

Dne 14. června 2008 se uskuteční 
křest CD děčínské skupiny Vomiště. 
Tato akce bude v klubu Coolna (klub 
za Hypernovou). Kmotrem CD bude 
legendární rockový bard Luboš Pospí-
šil. Po křtu dokončí večer tancovačka 
se skupinou Wydle. Více informací 
na www.vomiste.cz              (pwt)

Pozvánka 
na koncert

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
oznamuje, že opět prodává slepičky 
snáškového materiálu Hisex hnědý 

a Dominant všech barev.
 

Stáří slepiček 14-17 týdnů, 
začátek snášky červenec,

cena 118 - 138 Kč/ks dle stáří.

Prodeje se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

v sobotu 14. června od 14.45

PRODEJ
SLEPIČEK
PRODEJ
SLEPIČEK

Bližší
informace

mobil: 728 605 840
415 740 719tel: 

5. – 11.čevna /  17.30 a 20.00 hod. / pondělí pouze ve 20.00 hod.

Indiana Jones 
a království křišťálové lebky
Režie: Steven Spielberg. Hrají: Harrison Ford, Shia Labeouf, 
Cate Blanchett, John Hurt, Ray Winstone, aj. Devatenáct let 
trvalo, než si nejslavnější archeolog všech dob znovu nasadil 
klobouk, do ruky vzal bič a vydal se objevovat dosud neobjeve-
né poklady naší civilizace. V novém dobrodružství bude pátrat 
po další slavné relikvii - záhadné křišťálové lebce. 
Vstupné: 70,- Kč.

10. června / 9.30 hod./

Svatba na bitevním poli
Režie: Dušan Klein Hrají: Bolek Polívka, Zlata Adamovská, 
Jiří Langmajer, Lucie Vondráčková, Jiří Somr, Marek Vašut, 
Jan Budař, Tereza Duchková, aj. Filmová komedie nás zavádí 
do malé moravské vesničky Zvěstov, kde se chlapi rádi převlé-
kají do uniforem francouzských napoleonských vojáků. 
Vstupné: 35,- Kč.

12. - 18. června / 17.30 a 20.00 hod. / pondělí pouze ve 20.00 hod.

U mě dobrý
Režie: Jan Hřebejk. Hrají: Bolek Polívka, Jiří Schmitzer, Petr 
Forman, Miroslav Vladyka, Josef Somr, Lenka Vlasáková, Vladi-
mír Javorský, aj. Filmová komedie na motivy povídek Petra Ša-
bacha podle scénáře Petra Jarchovského v režii Jana Hřebejka. 
Mariášová komedie U mě dobrý bude připomínat nejen Pelíšky 
a Pupendo. Film s hvězdným obsazením bude návratem k divác-
ky nejvděčnějšímu žánru. U mě dobrý se ohlíží do devadesátých 
let, do doby našich prvních krůčků na novém, neprobádaném 
území rašícího kapitalismu v Čechách. Vstupné: 80,- Kč.

19. - 22. června v 17.30 hod.

Lovci draků
Režie: Guillaume Ivernel. Hrají: Zoe, Gwizda, Lian-Chu a Hec-
tor. Animace/dobrodružný. Ztracení poutníci a novopečení ces-
tovatelé, vítejte na palubě! Připravte se na průzkum ostrovů, 
kde nebezpečí číchá za každým rohem, až se na vás pohrnou 
draci z obou stran. Premiéra filmu Francie/Německo/Lucembur-
sko v české řeči. Vstupné: 65,- Kč.

Indiana Jones

09.06.2008
THE WINGS + Jiří KORN
Přeneseme vás z dob syrového stepu 
do prostředí moderních rytmů indu-
striálního města. Přinášíme jiný záži-
tek! Diváka nechceme lákat, ale do-
slova přibít do sedadla! Představení 
se volně inspiruje příběhem samotného 
zrození legendárních WINGS. Přináší-
me jiný zážitek! 
V našem světě zůstává to hlavní… 
STEP / RYTMUS / EMOCE! 
Všechno je dovolené! Vstupné: 200, 
240, 260, 280,- Kč. Rezervace na www.
vstupenkadecin.cz. 

13.06.2008
Večer přátel divadla
Zaměstnanci divadla, kteří pro vás na 
závěr sezony po tři rok připravovali ori-
ginální exhibice, tentokrát vstoupili do 
stávky a fakticky tak potvrdili loňské 
heslo „třikrát a dost“. V rámci progra-
mu proto uvidíte derniéru /17.reprízu/ 
komedie Aby bylo jasno v podání DS 
Karla Čapka Děčín, kterou v roce 2007 
režíroval Petr Michálek. 
Vstupné: 40,- Kč. 

hezké prázdniny přeje Vaše divadlo.

od 19.00 h.

od 19.00 h.
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Na Labském nábřeží v Děčíně, kde 
se tento pátek konala přehlídka dět-
ských volnočasových 
aktivit Bambiriáda, 
nechyběl ani stánek 
sdružení Slunečnice, 
které pomáhá dětem 
s mentálním a kombi-
novaným postižením. 
Ke zpestření bohaté-
ho programu přispěli 
dobrovolníci Sluneč-
nice lanovou dráhou, 
dovednostní soutěží 
v lovení drahokamů, 
skládáním obrázko-
vých hlavolamů a dal-
šími atrakcemi.

„Zábavnou formou zde na Bambiriá-
dě představujeme techniky, které běžně 
využíváme v našem centru sociální re-
habilitace Cesta do světa ke zlepšování 
schopností a dovedností našich klientů. 

Ale hlavně se snežíme o osvětu. Děti si 
například mohou na lanové dráze vy-

zkoušet, v jaké situaci 
jsou lidé se zrakovým 
postižením, protože 
musí celou trať ab-
solvovat se zaváza-
nýma očima poslepu. 
Víme, že většina lidí 
v bězné společnosti 
stále ještě nedokáže 
přijmout spoluobča-
ny s postižením jako 
běžnou realitu. Jsme 
moc rádi, že nám byla 
dána možnost prezen-
tace na Bambiriádě, 
protože změna myš-

lení musí přijít právě výchovou mladé 
generace,“ říká Martin Zíka se Sluneč-
nice, která na svém stánku, mimo jiné, 
předvedla krásné rukodělné výrobky 
svých klientů.   (slu)

Slunečnice nechyběla 
na děčínské Bambiriádě

Minulý týden se sešel organizač-
ní štáb, který měl tentokrát za úkol 
zhodnotit jejich průběh. Jeho šéf, 
ředitel divadla Petr Michálek, k tomu 
dodává: „Shodli jsme se, že reakce 
občanů jsou veskrze pozitivní. U toho 
však nelze zůstat. Je nutné pojmeno-
vat všechny chyby, ať už na první po-
hled viditelné či neviditelné. Během 
prázdnin pak můžeme na tomto zá-
kladě přemýšlet nad novými náměty 
a impulzy, hned poté však zahájíme 
ostrou přípravu slavností dalších. 
Vše totiž začíná u rozpočtu.“ 

Na dvouhodinové schůzce se tak 
otevřeně probíraly všechna pro a 

proti výběru vstupného, kvality 
cateringu, zajištění sponzorských 
příspěvků či reakce občanů ohledně 
hluku na nábřeží. Došlo i na všechny 
reakce, které občané poslali na we-
bové stránky města v sekci „dotazy“. 
„Od několika lidí jsem slyšel, že lať-
ka byla letos nasazena příliš vysoko a 
že bude proto těžké ji v tomto smyslu 
příští rok překonat,“ dodává Michá-
lek. „Já si to ale nemyslím. Rozhod-
ně máme co zlepšovat. Víme co. A 
víme, jak na to.“ 

Vše potom s úsměvem uzavírá: „A 
když si ještě představím, že i v tu ne-
děli bude hezky...“         (ms)

Hodnocení městských slavností

Již v těchto dnech finišují přípravy
akce Rozsvěcení vánočního stromku. 
V loňském roce vedení města zorgani-
zovalo tuto akci prostřednictvím měst-
ského divadla poprvé, a přes značné 
problémy, pramenící především z 
obrovského zájmu občanů o tuto akci, 
byla založena nová tradice. „Chceme 
se poučit z loňských chyb. A rozhodně 
pokračovat a rozvíjet hlavní myšlenku 
adventního setkání, které i s těmi všemi 
limity, se kterými jsme bohužel nepo-
čítali, mělo takřka kouzelnou atmosfé-
ru,“ dodává ředitel divadla Michálek. 

Rozsvěcení vánočního stromku proto 

bude letos rozloženo do dvou dnů. Do 
soboty 29. listopadu a do neděle 30. 
listopadu, prvního adventního svátku. 
První den vystoupí v rámci kulturního 
programu zpěvačka Jitka Zelenková, 
druhý den populární Janek Ledecký. 
Stánků bude více a budou umístěny 
dál od hlavního jeviště. Organizátoři 
počítají i s dočasným omezením do-
pravy v lokalitě Masarykova náměstí. 
Svařené víno tentokrát nebude zdarma, 
za to bude možné dostat ho proti zálo-
ze v originál hrnečku se znakem města, 
tak jak je tomu například při vánočních 
trzích v Drážďanech.         (ms)

Rozsvěcení vánočního stromku
trochu jinak

Se svým vejcem se na nějaký čas 
museli rozloučit 
opeřenci nandu 
pampoví z děčínské 
zoologické zahrady. 
Ošetřovatelé jim ho 
odebrali, protože se 
báli, aby nedošlo k 
jeho poškození. „Už 
v minulosti se nám 
stávalo, že do expo-
zice přiletěly vrány, 
vejce naklovaly a 
zničily. Abychom 
tomu předešli, hned 
po snůšce jsme ho 
vzali a umístili do 
chladničky. Nízká 
teplota pozastaví 

jeho vývoj,“ vysvětlil zoolog Roman 
Řehák.  V chladničce 
zůstane vejce v teplo-
tě mezi 7 až 11 stup-
ni. Postupně k němu 
budou přibývat další 
snesená vejce. „Ode-
braná vejce prozatím 
nahradíme umělými 
podkladky. Protože u 
těchto opeřenců se o 
zahřívání vajec stará 
vždy samec, počká-
me, až budeme mít 
jistotu, že pevně za-
sedl na hnízdo a pak 
mu odebraná vejce 
opět vrátíme,“ doplnil 
Řehák.               (zoo)

Vejce zatím počká v chladničce

Ošetřovatel Zdeněk Šimek při 
odebírání vejce.

Děčínem prošel ve čtvrtek 15. květ-
na průvod třiceti gratulantů. Sdružení 
na podporu lidí s postižením Sluneč-
nice, o.s., tímto způsobem oslavovalo 
kulaté výročí své činnosti. Na deseti 
zajímavých místech našeho města 
budou od této chvíle růst a kvést živé 
slunečnice symbolizující deset čino-
rodých let fungování organizace. 

Zasazení první slunečnice se ujal 
náměstek primátora Mgr. Miroslav 
Samler a Jan Nedvěd, který ve Slu-
nečnici, o.s., navštěvuje centrum soci-
ální rehabilitace Cesta do světa. Jednu 

z dalších, u budovy ČVUT – Kokos, 
zasadil radní Valdemar Grešík. Všich-
ni účastníci se při každém zastavení 
dozvěděli zajímavosti spojené s mís-
tem, a tím si doplnili „městavědné“ 
znalosti o Děčíně. Putování zakončila 
prohlídka bezbariérového zařízení 
Cesta do světa, které Slunečnice, 
o.s., provozuje v Hudečkově ulici. 
Centrum nabízí lidem s mentálním 
i tělesným postižením kromě dopo-
ledních aktivizujících programů také 
odpolední kluby, zájmové kroužky a 
dobrovolnickou službu.         (slu)

Májové putování se Slunečnicí
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Mariánská louka rychle mění svůj 
vzhled. Místo zdevastovaného koupa-
liště vzniká nový park. Kompletně by 
měl být hotový zhruba za dva roky. 
Ještě letos ale bude celá lokalita vypa-
dat jako park anglického typu. 

Dělníci vysázeli na louce na padesát 
nových stromů přesně rozmístěných 
podle plánů budoucí pobody parku. 
Tu připravila instituce, která je jednou 
z největších kapacit  v oboru v naší 
zemi - Výzkumný ústav okrasného 
zahradnictví Průhonice. 

„S výsadbou stromů jsme museli 
začít co nejdříve, protože potřebují 
čas na růst. Navíc je právě teď nej-
vhodnější období pro výsadbu. Dále v 

příštích týdnech se uskuteční práce na 
zarovnání terénu a holá místa budou 
zatravněna. Brzy tu bude louka, která 
může sloužit k procházkám nebo po-
sezení,“ říka radní Valdemar Grešík. 

V současné době město nechává 
uklidit i okolí řetězové lávky. Pod ní 
žili bezdomovci a v okolí bylo mnoho 
nepořádku. 

„Vznikne tu nový procházkový 
okruh. Další nový přístup na Marián-
skou louku bude otevřen na podzim. 
Zprovozníme ho v souvislosti s Mis-
trovstvím Evropy v canicrossu. Lidé 
budou moci na louku vstupovat z 
cyklistické stezky díky podchodu pod 
tratí,“ dodává Valdemar Grešík.  (pwt)

Mariánská louka
začíná připomínat park

Mariánská louka po šesti letech opět 
ožije. První akcí, která se v nově vzni-
kajícím parku uskuteční od doby, kdy 
lokalitu zničily v roce 2002 povodně, 
bude Mistrovství Evropy v canicros-
su a  bikejöringu. Mariánskou loukou 
a Smetanovým nábřežím proběhnou 
během dvou dnů stovky závodníků 
se svými psy. V případě canicrossu 
je pes a běžec spojený speciálním 
lanem. Při bikejoringu závodník za 
psem neběží, ale jede na kole. 

„Závodní trasa povede od Smeta-
nova nábřeží tunelem přes řetězovou 
lávku na Mariánskou louku. Přímo na 
ni pak závodníci v různých okruzích 
uběhnou asi kilometr. Kolem dětské-
ho hřiště u polikliniky a cyklostezkou 
se zase vrátí zpět,“ vysvětluje ředitel 
závodu Petr Toncar. 

Poprvé v jedenáctileté historii mis-
trovství se akce koná přímo ve městě 
a ne v otevřené přírodě. Pořadatelé 
proto očekávají velký zájem sportov-
ců z celého kontinetu. 

„Přijede okolo čtyř stovek závodní-
ků a s nimi samozřejmě i doprovod. 
Zajímavé budou například hromadné 
starty, které se uskuteční na Smeta-
nově nábřeží,“ dodává Petr Toncar. 
Mariánská louka se nemusí pro závod 
výrazně připravovat. 

„Trasy je ale nutné naplánovat tak, 

aby závodníci nepoškodili nově za-
travněné části. Většinou by měli bě-
hat nebo jezdit na kole po současných 
stezkách. Do té doby ještě chceme 
vyfrézovat staré pařezy, aby se nikdo 
nezranil. Na louce se v minulosti čas-
to kácely stromy, ale zbytky v podobě 
pařezů už po nich zůstaly,“ říká radní 
Valdemar Grešík. 

Mistrovství Evropy se uskuteční od 
11. až 12. října. Do Děčína přijede 
pomáhat i armáda, která postaví pon-
tonový most přes ústí Ploučnice.      

         (pwt)

Mariánská louka bude hostit 
Mistrovství Evropy v canicrossu

Současně se vznikem parku na Ma-
riánské louce pokračuje i rekonstrukce 
jižních teras zámku. Obě místa by v 
budoucnu měla tvořit i se zámkem je-
den ucelený areál. 

„Chystáme se obnovit vinici, která v 
těchto místech v minulosti byla. Přes-
tože půjde spíše jen o aktrakci, jsme 
přesvědčeni, že pár stovek lahví ročně 
vyprodukuje. Děčín měl dříve řadu 
vinic. Zámecká bude první obnovenou 
a snad nezůstane jen u ní,“ vysvětluje 
radní Valdemar Grešík. 

Do rozsáhlého areálu, který spojením 
všech částí vznikne, bude vstup hned 
z několika míst v centru města. Otevře 
se například vchod od zámecké sýpky. 
Na cestě z Mariánské louky směrem k 
jižním terasám nechá město postavit 
nový dřevěný most. 

„Návštěvníkům se otevře řada zatím 
nepřístupných míst a věřím, že si je 
skutečně oblíbí. Chystáme stavbu dět-
ského koutku. Vznikne i  odpočinková 
louka na hradbách s krásným výhle-
dem,“ dodává Valdemar Grešík.   (pwt)

Pokračuje rekonstrukce
jižních teras zámku

Mariánská louka mění svou podobu

Mariánská louka začíná mít podobu odpovidající jejímu jménu. Zdevas-
tované koupaliště mizí. Nahrazují ho stromy a trávníky. foto: J. Wetzstein

Iva Velkoborská z Plzně s Australskym pasteveckym psem při závodě v 
Děčíně v roce 2007. foto poskytl: P. Toncar

Magistrát se chystá otevřít novou přístupovou cestu na Mariánskou lou-
ku. Povede z cyklistické stezky a skrz zatím nevyužívaný podchod pod tratí.

foto: J. Wetzstein

foto: J. Wetzstein
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Městský útulek pro toulavá a opuš-
těná zvířata v Děčíně se stále více 
dostává do podvědomí občanů nejen 
z Děčína, ale z celé České republiky. 
Lidé se na nás různými cestami obra-
cejí s dotazy ohledně péče, výchovy 
a výcviku svých mazlíčků. Chtějí se s 
námi podělit o své radosti se zvířátky, 
které adoptovali v našem zařízení. Za 
tímto účelem byly zřízeny nové sou-
kromé webové stránky útulku, které 
běží souběžně s těmi „úředními“ na 
www.mmdecin.cz, kde na ně najdete 
odkaz. Nové, velmi pěkné a obsahově 
pestré a nabité stránky nám sponzor-
sky vytvořila Mgr. Dana Bočková, za 
což jí touto cestou děkujeme. Určitě 
pro milovníky čtyřnohých kamarádů 
stojí za shlédnutí. Můžete zde nalézt 
mnoho zajímavostí  ze života psů v 
útulcích, užitečné rady pro chovatele. 
Můžete nám posílat fota a povídání o 
zvířatech adoptovaných v našem zaří-
zení, můžete se ptát na cokoli ohledně 
chlupáčů a činnosti útulku a napsat 
nám do návštěvní knihy. Naleznete tu 
informace o připravovaných akcích a 
mnoho jiného. Můžete zde také např. 
inzerovat svá ztracená či nabízená zví-

řátka. Dozvíte se, co máte dělat, když 
najdete zvíře, na koho se obrátit, atd.. 

Stránky byly zprovozněny ke dni 
20.3.2008 a za krátkou chvíli je navští-
vilo již přes 7 000 lidí. Patří mezi velmi 
oblíbené a návštěvnost se zvyšuje kaž-
dým dnem, kdy nyní dosahuje více jak 
100 lidí denně vč. cizinců. Kontaktují 
nás a pro pejsky si k nám díky tomuto 
„daru“ jezdí lidé ze všech koutů naší 
republiky, kdy např. zcela nově odjeli 
naši svěřenci do měst jako Most, Uher-
ské Hradiště, Chomutov, Kladno, aj..

O kvalitě stránek svědčí i to, že je 
najdete jako odkaz v oblíbených na 
stránkách řady jiných útulků.

V součastné době, zhruba od polovi-
ny května t.r., probíhá na těchto strán-
kách celorepubliková akce – anketa „O 
nejlepší útulek v ČR“. Anketa poběží 
do 30.6.2008. Pokud naše město a útu-
lek chcete podpořit, stačí si jen najít 
a podívat se na www.utulek-decin.
estranky.cz  Váš hlas nás podpoří v 
naší mnohdy nelehké práci a budeme 
vědět, že Děčíňáci, a nejen oni, nám 
fandí, že se jim u nás při návštěvách 
líbí a soucítí i s těmi zvířátky toho času 
bez domova.          (mm)

Anketa o nejlepší útulek

Jeden z občanů nahlásil strážníkům, že z mostu přes Ploučnici zmizela ko-
vová pamětní deska. Na místě hlídka zjistila, že cedule o rozměrech zhruba 
80x30 cm někdo velmi hrubě odsekal. Zloděje našli strážníci za 80 minut. Dva 
muži si odcizenou desku nesli v batohu přes Podmokly. Celý případ si poté 
převzala policie.                   (pwt) foto: MP

Strážníci chytli zloděje pamětní desky
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DOMINO Děčín uspořádalo pro 
své klienty speciální třídenní pobyt s 
rekondičně aktivizačním programem. 
Celý prodloužený víkend byl pojat 
jako pétanque soustředění v příjem-
ném prostředí Penzionu Braun v Nové 
Chřibské. 

V sobotu byl pro klienty připravený 
bohatý sportovní a motivační pro-
gram, např. hra pétanque, soutěž v 
malování křídou, sociální hry apod. 
Večer nechyběl ani tradiční a oblíbe-
ný ohýnek s opékáním buřtíků. 

V neděli dopoledne si všichni spo-
lečně zrekapitulovali prožité zážitky 
z pobytu. Zaměstnanci DOMINA si 

připravili pro své klienty malé pře-
kvapení v podobě slavnostního pře-
dání pamětních diplomů za účast na 
víkendovém pobytu. Před odjezdem 
dva dobrovolníci poděkovali za vel-
mi kvalitní péči majitelům penzionu 
Braun a předali jim i děkovné obráz-
ky, které klienti sami namalovali. 

Po celou dobu pobytu vládla mezi 
všemi příjemná atmosféra a podle 
ohlasů klientů je zřejmé, že tento typ 
aktivizačního pobytu jim vyhovuje. 
Většina z nich již nyní projevila zájem 
o účast na dalším plánovaném pod-
zimním víkendovém pobytu.    (df, mh)

DOMINO Děčín na prodlouženém 
víkendovém pobytu v Nové Chřibské
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Vstupné:  30,- Kč
(děti do I. třídy vstup ZDARMA)
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Více než pět set lidí se vydalo do 
děčínské zoologické zahrady na 
Den dětí pojetý jako Žabí karneval. 
Největším lákadlem bezesporu byla 

show s obřími mýdlovými bublinami 
nebo pohádka O zakleté princezně v 
podání Divadélka Bublinka. 

„Zajímavé soutěže pro děti přichys-
tal také sbor dobrovolných hasičů z 
Benešova nad Ploučnicí. Děti mohly 
shazovat proudem vody pyramidu 
z plechovek a také porážet kuželky 
hasičskou hadicí,“ uvedla Dagmar 
Floriánová z Centra návštěvnických 
služeb. Při křtinách zvířat dostal 
tentokrát jméno malý čtrnáctidenní 
sameček lamy krotké.  Návštěvníci 
ho pojmenovali flíček, podle jeho
pěkného zbarvení.                 (zoo, pwt)

Stovky Děčíňanů zaujal žabí den

Každý rok se na stavební úřad v Dě-
číně obracejí lidé, kteří mají zájem o 
zavedení předzahrádky u své restau-
race. Předzahrádka musí mít roze-
bíratelnou konstrukci, bezbariérový 
vjezd podle vyhlášky č. 369/2001 
Sb., a bude na pozemku umístěna 
pouze na dobu platnosti povolení 
záboru veřejného prostranství, poté ji 
musí majitel odstranit. 

K zavedení předzahrádky sice není 
potřeba ohlášení ani stavební povole-
ní, ale je nutné požádat stavební úřad 
o vydání územního souhlasu. „Podle 
§ 96 stavebního zákona tato zařízení 
při splnění určitých podmínek podlé-
hají vydání územního souhlasu, jeli-
kož se nejedná o přenosná zařízení 
(podle § 79 odst. 3 písm.j), jejichž 
doba umístění na pozemku nepřesáh-
ne 30 dnů v roce,“ vysvětlila Markéta 
Srbová ze stavebního úřadu. Územní 
souhlas pro předzahrádky musí být 

vydán ještě před jejich umístěním 
na pozemku. V opačném případě se 
bude jednat o nepovolenou stavbu 
podléhající správnímu řízení, včetně 
pokuty za přestupek či správní de-
likt. 

„Podklady nutné pro vydání územ-
ního souhlasu jsou obsaženy v ‚Infor-
macích pro realizaci předzahrádek‘, 
které je možné obdržet na stavebním 
úřadu Magistrátu města Děčín. Pro 
zjednodušení celého procesu vydá-
ní územního souhlasu zajistil náš 
stavební úřad některá stanoviska již 
předem,“ doplnila Markéta Srbová. 
Žadatelé mohou přijít na stavební 
úřad poté, co si vyřídí povolení zábo-
ru veřejného prostranství, které vy-
dává oddělení silničního a správního 
dopravního úřadu odboru správních 
činností děčínského magistrátu v uli-
ci 28. října.        (romi)

Na předzahrádku je potřeba 
územní souhlas



www.mmdecin.cz - 13 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Z malého kuřete tetřeva hlušce se 
nyní radují ošetřovatelé v děčínské 
ZOO. Na svět mu ale nepomohlo 
trpělivé zahřívání tetřeví samice, na 
svět přišlo v umělé líhni. „Všechna 
vejce, bylo jich celkem šest, jsme 
museli páru odebrat. Samice na něm 
sedět nechtěly a hrozilo také to, že by 
je poškodily. Než se prvnímu kuřeti 
podařilo proklubat skořápku, trvalo 
to osmadvacet dní,“ říká ošetřovatel 
Jiří Doubek. Aby nebylo malému 

tetřevovi na světě smutno, než se mu 
vyklubou další sourozenci, dělají mu 
prozatím společnost dvě obyčejná 
slepičí kuřátka. „Má to i praktický 
důvod. Kuřata ho naučí stravovacím 
návykům. Normálně by se o to po-
starala matka. Kuřata slepic mají v 
této oblasti mnohem lépe vyvinutý 
instinkt,“ vysvětlil zoolog Roman 
Řehák a dodal, že prozatím není vy-
hráno. Až čas prý ukáže, jestli z letoš-
ní snůšky vzejdou silní jedinci.   (zoo)

Tetřevovi dělají společnost 
obyčejná kuřata

Jedna věc jsou turistické cesty 
se psem, kdy prakticky nenastane 
problém, má-li chovatel například 
při cestě po zemích EU pas, kde je 
potvrzena identita (tetování nebo 
čip), vakcinace proti vzteklině, 
popřípadě potvrzení o účinnosti 
vakcinace proti vzteklině, které vy-
žaduje Velká Británie, Irsko, Malta 
a Švédsko a ošetření proti echino-
kokóze a klíšťatům, které požadují 
tyto země, plus Finsko. 

Druhá věc však jsou obchodní 
vývozy psů zejména do některých 
nečlenských zemí. V tomto případě 
si musejí obchodníci včas zjistit do-
vozní podmínky konkrétních zemí. 

V těchto dnech například Státní 
veterinární správa ČR informovala 
všechny krajské veterinární správy 
a tímto způsobem prostřednictvím 
médií upozorňuje i obchodníky o 
podmínkách, které při dovozu psů 
za obchodním účelem požaduje stát 
Izrael. 

Izrael samozřejmě požaduje po-
tvrzení o vakcinaci psů (i koček) 
proti vzteklině, a to provedené nej-
výše před rokem a nejméně 30 dnů 
před příjezdem do Izraele, což není 
nic neobvyklého. Ale zajímavé 
je, že se do Izraele nesmějí dová-
žet taková plemena psů, u kterých 
existuje riziko možného agresivní-
ho chování, popřípadě jsou údajné 

problémy s jejich výchovou. Nesmí 
se tedy do Izraele (podle sdělení Iz-
raelské veterinární správy) vyvážet 
například americký stafordšírský 
bulteriér (Amstaf), bulteriér, ar-
gentinská doga, japonská tosa inu, 
stafordšírský bulteriér (anglický), 
pitbulteriér, brazilská fila, rotvaj-
ler a ani jejich kříženci, a ani psi 
vykazující vzory chování a tělesné 
znaky podobné těmto plemenům. 
Označení čipem musí odpovídat 
ISO normě č. 11784 nebo příloze 
A ISO normy 11785. Podrobné 
podmínky mají k dispozici všechny 
krajské veterinární správy a Měst-
ská veterinární správa v Praze. 

Že mohou mít i členské země EU 
nějaké zvláštní požadavky, svěd-
čí například podmínky Slovinska, 
které zakazuje obchodní dovozy 
nevakcinovaných štěňat či koťat do 
tří měsíců stáří, a to jak ze třetích 
zemí, tak ze členských zemí EU. 
Rozumí se nevakcinovaných proti 
vzteklině. 

Je tedy nanejvýš vhodné, aby zá-
jemci o vývoz dospělých psů i ště-
ňat vzali tyto podmínky v úvahu a 
neriskovali problémy při odbavová-
ní zásilek, neboť při navrácení zpět 
do ČR by jim pochopitelně vznikla 
velká finanční újma.  
              (www.spotrebitele.info)

Na co si dát pozor při vývozu psů 
během dovolené



 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007
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Dějiště: Jílové u Děčína, areál jílov-
ského zámku a Rudý dům

Den: 19. - 21. červen 2008

PROGRAM
Čtvrtek 19. červen
Promítání z putování po Peru a Ar-

gentině s komentářem pana Ondřeje 
Smíška 19:00 – 21:00 divadelní sál 
jílovského zámku

Pátek 20. červen
Soutěžní dopoledne
10:00 – 13:00 
areál jílovského zámku 
Soutěžní dopoledne je přístupné po 

přihlášení na zima@slundecin.org, ka-
pacita omezena

Seminář o dramaterapii
10:00 – 13:00 
divadelní sál jílovského zámku
Seminář je přístupný po přihlášení na 

zima@slundecin.org, kapacita omeze-
na. Jedná se o dva po sobě jdoucí 1,5 
hodiny dlouhé bloky po max. dvaceti 
lidech v jedné části.

Přehlídka divadelních kusů z různých 
světů

13:50 – 21:15 
Rudý dům města Jílového
Divadelní projekty lidí všech světů a 

květů. Pohádky, povídky, filmy, inter-
aktivní divadla, komedie, dramata.

Sobota 21. červen
Turnaj o Hliněného Ríšu 
10:00 – cca 13:00, hřiště jílovského 

zámku (zápis 9:00 – 9:45)

Turnaj v petangue
10:00 - cca 12:00, (zápis 9:00 - 9:45)
areál jílovského zámku

6 týmů po třech hráčích, se může hlá-
sit dopředu na zima@slundecin.org

Melodie a rytmy 
13:00 – 23:00 
areál jílovského zámku

Hra školou – dílny, workshopy a jiné 
legrácky

13:00 – 20:00
areál jílovského zámku
Půlnoční kinokavárna
Doprovodný program 

VSTUPNÉ
Čtvrtek 19. 6. - 25 Kč
Pátek 20. 6. - 50 Kč (vyjma semináře 

a soutěží, viz. program)
Sobota 21. 6. - 150 Kč
Spoluobčané s průkazem ZTP - čtvr-

tek zdarma, pátek 25 Kč a sobota 100 
Kč, děti zdarma.

Autobusová spojení:(vše bezbariéro-
vé vozy) Děčín hl. n. - Jílové (i víken-
dy) 12:41, 15:41. Jílové - Děčín hl. n. (i 
víkendy) 13:25, 20:55, 22:25, 23:25.

Předprodej vstupenek 1. června zahá-
jen zde: Městské divadlo Děčín, Spole-
čenský dům Střelnice, ZOO Děčín, Zá-
mek Děčín, Městská knihovna Děčín, 
Kino Sněžník, CA Aloha

BENEFICE
Peníze za vámi zakoupenou vstu-

penku budou využity na dovybavení 
speciální učebny Slunečnice pro lidi s 
mentálním a tělesným postižením.

Letos můžete ale i jinak podpořit naše 
snažení přímo na akci.

Zakoupením chřestidel laskavě daro-
vaných společností SCA přispějete li-
bovolnou částkou na dobrou věc. Navíc 
si můžete chřestit do rytmu vaší duše

Stanové městečko, přespání zdarma.

Kramle 2008, aneb jak zahájit léto o týden dřív



ZM dne 22. 5. 2008 schválilo
- výkup objektu bez č. p. se st. p..č. 

1788 – objekt školní družiny při zá-
kladní škole Kamenická, Děčín II, z 
vlastnictví pana M. K., za cenu 956 
000,- Kč + náklady spojené s převo-
dem;

- výkup objektu mateřské školy 
Krásný Studenec čp. 131, Děčín 
XXIV v k.ú. Krásný Studenec se 
všemi součástmi a příslušenstvím 
z vlastnictví p. J. Š, za cenu 3 120 
000,- Kč;

rozhodlo
- o poskytnutí finanční dotace na

podporu rodiny subjektům zabýva-
jícím se hlídání dětí dle důvodové 
zprávy ve výši nad 50 tis. Kč;

- o uzavření smluv o poskytnutí 
účelových dotací na podporu rodiny 
pro rok 2008 v předloženém znění;

- o tom, že poskytování sociálních 
služeb registrovaných dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
je ve veřejném zájmu statutárního 
města Děčín;

- o uzavření smluv o poskytnutí do-
tací do 50 tis. Kč na subjekt pro rok 
2008 dle důvodové zprávy a smluv, 
které tvoří její přílohu v předloženém 
znění;

- o poskytnutí finančních dotací
organizacím poskytujícím sociální 
služby a aktivity dle důvodové zprá-
vy nad 50 tis. Kč na subjekt;

- o uzavření smluv o poskytnutí 
dotací nad 50 tis. Kč na subjekt dle 
důvodové zprávy a smluv, které tvoří 
její přílohu v předloženém znění;

- neposkytnout dotaci sportovnímu 
subjektu TJ Sokol Jalůvčí na rok 
2008 dle důvodové zprávy ve výši 
nad 50 000,- Kč;

- podání žádosti o dotaci do ROP 
Severozápad na projekt Integrovaný 
projekt na podporu cestovního ruchu 
v Děčíně o celkových nákladech 3 
mil. Kč. ZM dále rozhodlo o zajiš-
tění předfinancovnání projektu ve
výši 3 mil. Kč a o spolufinancování
projektu ze strany města Děčína ve 
výši 225 tis. /7,5 %/ celkových způ-
sobilých nákladů;

- podání žádosti o dotaci do ROP 
NUTS II Severozápad pro období 
2007 – 2013, na projekt „Výstavba 
panoramatického výtahu na Pastýř-
skou stěnu v Děčíně – Podmokly“ 
o celkových nákladech 14 961 816,- 
Kč. ZM dále rozhodlo o zajištění 
předfinancování projektu ve výši 14
961 816,- Kč a o spolufinancování
projektu ze strany města v minimální 
výši 1 122 137,- Kč (7,5 %) z celko-
vých uznatelných nákladů;

bere na vědomí 
- petici rodičů dětí z mateřské školy 

Krásný Studenec 131 ze dne 30. 4. 
2008 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Informace z první ruky!

Rozhodnutí Rady města Děčína

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína

RM dne 20. 5. 2008 schválila 
- nový Ceník kopírovacích prací, 

vazeb a laminování v Copycentru a 
na odborech Magistrátu města Dě-
čín pro potřebu obyvatel při vyřizo-
vání žádostí a jednání s odbory;

- prodej služebního vozidla Škoda 
Felicia Combi DCI 96 - 79;

- podání přihlášky do celorepubli-
kové soutěže Město stromů;

rozhodla
- poskytnout REGIONÁLNÍMU 

MUZEU V TEPLICÍCH, příspěvek 
na spoluúčast při vydání publikace 
„Historické rozšíření ryb v řece 
Labi“ ve výši 15.000 Kč;

- poskytnout umělecké agentuře 
FOIBOS, a. s. finanční příspěvek
na pořádání výstavní expozice 
Slavné vily Ústeckého kraje ve 
výši 15.000 Kč;

- o poskytnutí dotace sportovní-
mu Tukan Korfbal Club Děčín, na 
uspořádání finálového turnaje mi-
nižáků v korfbalu ve výši 16.000 
Kč; 

vzala na vědomí 
- informaci o zpracované krajinář-

sko architektonické studii obnovy 
zámeckého areálu v Děčíně; 

- petici rodičů dětí z mateřské 
školy Krásný Studenec 131, 405 02 
Děčín XXIV, ze dne 30. 4. 2008; 

- informaci o dědictví po Marii 
Filipové;

jmenovala
- Mgr. Ivu Koškovou do funkce 

ředitelky příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola 

Děčín III, Březová 369/25, p. o., s 
účinností od 1. 7. 2008;

souhlasila 
- s užitím znaku města Děčín na 

komerčních mapách měst Děčína, 
České Kamenice, Jílového u Děčí-
na a dalších míst děčínského okre-
su, volně prodejných v distribuční 
síti;

- s užitím znaku města Děčín na 
oficiálních tiskovinách a reklam-
ních bannerech pro akce Děčín 
Xterra Cup, konanou dne 12. 7. 
2008 a děčínský „Železný knedlík 
– Iron Dumpling 2008“, konanou 
dne 2. 8. 2008.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.

Občerstvení
NA VAŠICH AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 4. 6. 2008
Datum tohoto vydání: 7. 6. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 18. 6. 2008

UZÁVĚRKA

i
Dne 3.6.2008 došlo z organizačních 

důvodu k přesunu sběrných nádob na 
tříděný odpad (plast, papír, sklo bílé a 
barevné) na Husově náměstí vDěčíně 
IV. Z ulice Prokopa Holého (u SČE) 
byly přesunuty k budově České spoři-
telny (druhá strana Husova náměstí).

Přesun sběrných 
nádob

i
Ve dnech 10. 6. 2008 - 27. 6. 2008 
bude ve spodní části hřbitova Škrabky 
probíhat oprava asfaltových komunika-
cí. Práce budou prováděny společností 
SaM silnice a mosty Děčín, a.s. 

Uzavírka
na Škrabkách

S P O R T

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 8. 6. - 17:00 KP muži  
ŘEZUZ Děčín - Modrá 
sobota 21. 6. - 17:00 KP muži 
ŘEZUZ Děčín - Kadaň 


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

neděle 15. 6. - 17:00 I. A třída muži 
FK JUNIOR Děčín - Šluknov

Na konci května a na začátku 
června přibyly na Novém mostě 
v Děčíně dopravní značky.  Zna-
menají zahájení dlouho plánované 
rekonstrukce. Odstartovala 3. červ-
na. Termín zahájení byl posunutý 
kvůli opravám na Tyršově mostě. 
Děčínský magistrát nechtěl, aby ve 
městě nastal dopravní kolaps, kdyby 
se oba mosty opravovaly najednou. 
Proto Ředitelství silnic a dálnic 
ČR začalo s pracemi později. Pod-
le Renného Komínka by ale přesto 
měly být dokončené v termínu, tedy 
do konce roku 2010. „I když samo-
zřejmě může mít počáteční posun 
drobný vliv na dokončení. O všem 
budeme včas informovat,“ doplnil 
Komínek. 

Rekonstrukce se nyní týká pravo-
břežní estakády Nového mostu přes 
řeku Labe. V první etapě se opraví 

severní část, ve druhé jižní část. 
Most bude za každých okolností 
průjezdný, ale pouze v jednom pruhu 
po jedné části. „Částečně omezený 
bude pohyb chodců,“ dodal Komí-
nek. Vše vyznačí dopravní značení. 
Původně měly stavební práce začít v 
březnu letošního roku. Celkem si re-
konstrukce vyžádá přes půl miliardy 
korun.          (ala)

Začala rekonstrukce Nového mostu

K zápisům do mateřinek v Děčíně 
přišlo minulý měsíc 550 dětí, z nichž 
451 bylo přijato. Jde o všechny děti, 
které určuje zákon. „ Necelá stovka 
dětí nebyla školskými zařízeními 
přijata, hlavně z toho důvodu, že jim 
nebyly 3 roky nebo kapacita mateř-
ské školy nestačila. Také bohužel 
nebylo přijato několik takzvaných 
čtyřhodinových dětí, tedy dětí, kte-
ré školky navštěvují nejvýše čtyři 
hodiny denně,“ vysvětlil náměstek 
primátora Miroslav Samler. Počet 
odmítnutých dětí je stejný jako v 
loňském roce.        (romi)

Zápisy do 
mateřských škol

Osvětová akce Týden na kolech 
projela poslední květnový čtvrtek 
přes Děčín. Akce se koná již po 
páté, a připravuje ji Nadace Partner-
ství. V předchozích letech se konala 
na trase Greenway Praha – Vídeň, 
v letošním roce nabídla nadace 
spolupráci krajům a městům v ko-
ridoru Drážďany – Praha při rozvoji 
Labské stezky. Před odjezdem z 
Děčína se s cyklisty sešel primátor 
města Vladislav Raška a při této 
příležitosti připojil svůj podpis pod 
Memorandum, jehož cílem je rozvoj 
právě Labské cyklostezky.       (romi)

Týden na kolech 
letos i přes Děčín 

Obyvatelé Děčína si v posledních 
dnech začali stěžovat na přerostlou 
trávu v blízkosti obytných čtvrtí. 
Problémy může dělat alergikům a 
navíc se lidé bojí klíšťat, která se v 
ní mohou skrývat. 

Stížnosti jsou mnohdy oprávněné. 
Město se snaží tento problém řešit 
se smluvním partnerem, aby došlo 
k nápravě a tráva na městských po-
zemcích byla posekána. 

Město Děčín udržuje 95 hektarů 
zelených ploch. Z toho zhruba dvě 
třetiny udržují Technické služby 
Děčín na základě smlouvy o posky-

tování komplexních komunálních 
služeb. O zbytek se starají ostatní 
dodavatelé. 

Kromě statutárního města Děčín 
vlastní mnoho pozemků ve městě 
další vlastníci. Pokud je problém 
s trávou na těchto pozemcích, je 
potřeba se obracet přímo na jejich 
vlastníky.       (mm, pwt)

Magistrát řeší stížnosti na neposekanou trávu

PLASTOVÁ OKNA

do 30. 6. 2008

snížení cen 
až o 30 %

www.frital.cz


